dominus domicilium fovet, ubicunque illa vere extiterint." (Tit. 4. de Statut. sec. 12.)

"Irritum proprie dicitur testamentum, cum testator maximam, mediam, vel minimam patitur capitis diminutionem, atque ita [589] activam testamenti factionem habere desinit ex status mutatione. § alio autem 4 Instit. quib. mod. testam. infirm. l. si quis 6, § irritum 5 ff. h. t. Et quamvis hodie apud nos et plerosque alios nulla capitis diminutio testamenti semel recte conditi vires perimat; tamen si quis habitans in loco, in quo minor annorum numerus in testatore requiritur, veluti in testari licet, veluti in Hollandia, ibidem anno decimo quinto testamentum fecerit, deinde vero domicilium alia transtulerit, ubi necdum per aetatem testari licet, veluti ultrajectum, ubi plena pubertas in masculo testatore exigitur, testamentum ejus quantum ad mobilia per talem migrationem irritum efficitur. Idemque eveniet, si Hollandus uxorem heredem instituerit (quod ibi licitum) deinde vero ad aliam migret regionem, ibique domicilium figat, ubi gratificatio inter conjuges ne supremo quidem elogio permessa est; nam et hoc in casu mobilium intuitu in irritum deducitur voluntas ejus; cum mobilia in successione testata vel intestata regantur ex lege domicilii defuncti, adeoque res devenerit in hisce ad eum casum, a quo propter qualitatem testatoris, vel honorati, initium habere nequit. Neque enim sufficit in honorato, quod tempore facti testamenti capax sit, sed et tempore mortis testatoris eum capace esse, necesse est. § in extraneis 4 Instit. de hered. qualit. et differentia. Et quod attinet aetatem in testatore requisitam, illa utique testatoris qualitatem concernit, quam a jure habet, adeoque illa testandiabilitas aut inhabilitas, quae ex aetate est, proxime accedit ad illam, quae ex eo est, quod quis vel paterfamilias vel filius familias sit; ac proinde, uti testator paterfamilias sibi imputare debet, quod sese alteri adrogandum dederit et sic sese exuerit testandi facultate: ita quoque, qui ex Hollandia domicilium transfert ad eum locum in quo per aetatem necdum testari potest." (Lib. 28. tit. 3 sec. 12.)

Ulric Huber, after laying down certain axioms relative to the municipal laws of particular states, thence deduces the following position: "Cuncta negotia et acta, tam in judicio quam extra judicium, seu mortis causa sive inter vivos, secundum jus certi loci rite celebrata, valent, etiam ubi diversa juris observatio viget, ac ubi sic inita, quemadmodum facta sunt, non valerent. E contra, negotia et acta certo loco contra leges ejus loci celebrata, cum sint ab initio invalida, nusquam valere possunt; idque non modo respectu hominum, qui in loco contractus habent domicilium, sed et illorum, qui ad tempus ibidem commorantur. Sub hac tamen exceptione; si rectores alterius populi ex inde notabili incommodo afficerentur, ut hi talibus actis atque negotiis usum effectumque dare non teneantur, secundum tertii axiomatis limitationem." (Pars 2. Lib. 1. Tit. 3. sec. 3.) And after illustrating this rule by different examples, from testaments, contracts, decrees, actions, marriages, and the qualities of persons; under which last he seems to comprehend the power of testing, he says: "Qualitates personales certo loco alicui jure impressas, ubique circumferri et personam comitari, cum hoc effectu, ut ubivis locorum eo jure, qua tales personae alibi gaudent vel subjecti sunt, fruuntur et subjiciantur. Hinc qui apud nos in tutela, curave sunt, ut adolescentes, filii fam. [590] prodigi, mulieres nuptae, ubique pro personis curae subjectis habentur, et jure, quod cura singulis in locis tribuit, utuntur, fruuntur. (Sec. 13.)—Sunt, qui hunc effectum qualitatis personalis ita interpretantur, ut qui certo loco, major aut minor, pubes aut impubes, filius aut paterfamilias sub curatore vel extra curam est, ubique tali jure fruatur, eique subjiciatur, quo fruitur et cui subjicitur in eo loco, ubi primum talis factus est, aut talis habetur; proinde, quod in patria potest aut non potest facere, id eum nusquam non posse vel prohiberi facere. Quae res mihi non videtur habere rationem, quia nimia inde *συντυχίας* jurium et onus pro vicinis, ex aliorum legibus oriretur. Exemplis momentum rei patebit. Filius fam. in Frisia non potest facere testamentum. Proficiscitur in Hollandiam ibique facit testamentum, quaeritur, an valeat? Puto valere utique in Hollandia, per regulam primam et secundam, quod leges afficiant omnes eos, qui sunt in aliquo territorio: nec civile sit, ut Batavi de negotio apud se gesto, suis legibus neglectis, secundum alienas judicent. Attamen verum est, id heic in Frisia non habiturum esse effectum, per regulam tertiam, quod eo modo nihil facilius foret, quam leges nostras a civibus eludi, sicut eluderentur omni die. Sed alibi tale testamentum valebit, etiam ubi filius fam. non licet facere testamentum,

qui cessat ibi illa ratio eludendi juris patrii per suos cives: quod in tali specie non foret commissum. (Sec. 14.)—Hoc exemplum spectabat actum ob personalem qualitatem domi prohibitum. Dabimus aliud de actu domi licito, sed illic, ubi celebratus est, prohibito, in suprema curia quandoque judicatum. Rudolphus Monsema natus annos 17, Groninga diebus quatuordecim postquam illuc migraverat, ut pharmaceuticam disceret, testamentum condiderat, quod ei in Frisia liberum erat facere, sed Groningae, ait D. Nauta relator hujus judicati, non licet idem puberibus infra 20 annos, nec tempore morbi fatalis, neque de bonis haereditariis ultra partem dimidiam. Decesserat ex eo morbo adolescens, herede patruo, materteris legato dimissis, quae testamentum dicebant nullum, utpote factum contra jus loci. Heres urgere, personalem qualitatem ubique circumferri, et jus ei in patria competens alibi quoque valere; sed judicatum est contra testamentum, convenienter ei quod diximus, praesertim, cum heic eludendi juris patrii affectatio nulla suisset.”

Rodenbourg not only lays down the general principle in his treatise “De jure quod oritur ex statutorum vel consuetudinum discrepantium conflictu,” but also refers to many particular cases in which the law of the domicile applies to testate as well as to intestate succession. It will suffice to state the rule itself in his own words. (Cap. 2. Tit. 1. in fine.) In one passage he says, “Mobilier quippe illa non ideo subjacent statuto, quod personale illud sit, sed quod mobilia certo ac fixo situ carentia, ibi quemque situm velle habere, ac existere intelligimus, ubi larem ac fortunarum fixit summam. Quare quodcumque domicilii iudex de mobilibus statuerit, non ideo in alibi existentibus obtinere dixeris, quod vires extra territorium porrigat statutum, nedum quod personale sit, sed quod in domicilii loco mobilia intelligantur existere.” (Tit. 2.) And in another [591] “Diximus mobilia situm habere intelligi, ubi dominus instruxerit domicilium, nec aliter mutare eundem, quam una cum domicilio. Et subest ratio, mobilia quippe, cum perpetuum ac fixum, ut res foli, locum non habeant, totum illud dependeat necesse est a destinatione ejus, cujus ea res est, ut ibi habeantur mobilia existere, ubi esse ea voluerit dominus: haud aliter ac ipsamet persona, ibi esse, vel domicilium habere accipitur, ubi semet esse voluerit. Igitur ibi mobilia sua quemque velle ut existant credimus, ubi degit ipse, laremque favet ac fortunarum habet summam. Quo jure et nomina non immerito censueris, ut ea in successione et similibus mobilium rerum sortiantur naturam.”

By the 39th article of the 16th title of the laws of Meckline, it is declared, that “Omnia bona mobilia, aurum, argentum, gemmae, ornamenta, pecunia numerata, sive quae in nominibus debentur haereditati, intra fines jurisdictionis rei publicae Mechliniensis, quocumque loco ea reperta fuerint, ita dividuntur, ut ea bona mobilia quae intra pomerium Mechliniense reperiuntur.”

Christinaeus thus begins his commentary upon this law: “Mobilier ergo quae sunt extra territorium statutum, debent judicari perinde ac si forent in eo loco in quo erat persona defuncti, secundum tradita a Do. Andr. Gayl. Pract. Observ. lib. 2. Observ. 124. num. 18. quia, uti ibidem dicit, bona mobilia respiciunt personam.” Here follow several authorities, after which the author thus proceeds: “Idem dicendum sit in nominibus dubitorum, eo quod actio personalis semper cohaereat ossibus personae, et ab ea separari nequeat. Ac proinde non habent situm.”

The fifth head of his commentary upon this article states the Question: “An hic articulus locum habeat tam in causa testati quam intestati?” with regard to which he observes, “Ejusque ratione cum statutum hoc, ibi, Alle haveylche geoden; (omnia bona mobilia) et ibi Gelt ende schulden, generaliter loquatur, diu multumque me referente agitata disputatumque fuit in causa Caroli vanden Wiele et consortium actorum, contra haeredes domicellae Annae Bernaerts viduae quondam Arnoldi vanden Wiele, ejusque institutae haeredis reos, an hic articulus locum haberet tam in causa testati quam intestati: et sanior pars censuit eundem locum habere, cum statutum non constituat differentiam inter succedendi modum, sed indistincte declaret, mobilia et nomina, ubicumque locorum reperta, haberi debere pro repositis in loco domus mortuariae; ut inde recte consequatur maritum et uxorem, cum haec mobilia et nomina habeantur quasi subjurisdictione Mechliniensi sita, de his aliter disponere non potuisse per testamentum in mutuum favorem et commodum, quam ex praescripto statuti, hoc est coram magistratu Mechliniensi, nam si testati et intestati causam probe spectemus, nulla hac in parte constituenda videtur differentia.”

[THE APPEAL in this case was barely dismissed, and the interlocutors complained of affirmed; but the Editor has no opportunity of knowing from anything that appears on this case, to what extent [592] the House of Lords coincided with the reasons adduced by the Respondents.]

The following extracts from the Appellant's case will, in some measure, shew the state of the argument on the contrary side of the question. The reasons, as stated in that case, were merely short deductions from these arguments.]